
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

533
7
511
80
264
932
57
232
18
205
422
11
403
39
295
4.009

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.709
16
1.844
239
1.344
2.969
92
1.398
65
904
950
14
1.588
107
1.061
14.300

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

4.238
46
5.147
661
3.010
8.647
474
2.893
207
1.675
3.722
38
2.709
265
2.603
36.335

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

5.762
75
7.084
1.108
5.382
10.331
372
5.883
297
2.881
2.854
63
3.061
279
2.587
48.019

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.507
15
2.248
290
1.120
3.626
108
867
93
942
1.240
12
3.876
73
762
16.779

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

2.558
39
2.993
407
2.355
4.837
201
2.612
130
1.541
2.113
13
2.553
138
1.051
23.541

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.783
28
3.000
292
1.729
5.167
135
1.019
155
1.007
1.137
10
5.653
138
1.883
23.136

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

1.439
14
1.709
196
1.331
2.559
59
940
128
516
815
34
1.548
49
1.295
12.632

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

3.723
36
9.060
560
6.086
6.153
181
2.181
354
1.188
3.441
18
2.544
425
6.143
42.093

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Nicht zuordenbar
Total

23.252
276

33.596
3.833

22.621
45.221

1.679
18.025

1.447
10.859
16.694

213
23.935

1.513
17.680

220.844
 

-4,30%
+6,15%
+2,19%
-2,74%
+5,00%
-0,30%
-4,60%
-2,07%
+2,47%
-2,16%
-1,05%

-18,70%
-12,71%
+2,64%
+8,68%
-1,07%

 
 
 

Prozentuale Veränderung
im Vergleich zum

Vormonat


