WIRTSCHAFTSBUND-**STELLENMONITOR**

MONATSBERICHT DEZEMBER 2022

GESAMTZAHL OFFENE STELLEN IN ÖSTERREICH NACH BRANCHEN

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft, Umwelt Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar Total

Prozentuale Veränderung im Vergleich zum

23.252	-4,30%
276	+6,15%
33.596	+2,19%
3.833	-2,74%
22.621	+5,00%
45.221	-0,30%
1.679	-4,60%
18.025	-2,07%
1.447	+2,47%
10.859	-2,16%
16.694	-1,05%
213	-18,70%
23.935	-12,71%
1.513	+2,64%
17.680	+8,68%
220.844	-1,07%

ÜBERSICHT BUNDESLÄNDER

Burgenland

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	533
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	7
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	511
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	80
S 1	
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	264
Handel, Logistik, Verkehr	932
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	57
Maschinenbau, Kfz, Metall	232
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	18
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	205
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	422
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	11
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	403
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	39
Nicht zuordenbar	295
Total	4.0

Kärnten

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	1.709 16
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	1.844
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	239
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.344
Handel, Logistik, Verkehr	2.969
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	92
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.398
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	65
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	904
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	950
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	14
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	1.588
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	107
Nicht zuordenbar	1.061
Total	14.300

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	4.238
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	46
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	5.147
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	661
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	3.010
Handel, Logistik, Verkehr	8.647
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	474
Maschinenbau, Kfz, Metall	2.893
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	207
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.675
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	3.722
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	38
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.709
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	265
Nicht zuordenbar	2.603
Total	36.335

Oberösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	5.762 75 7.084 1.108
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr	5.382 10.331
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	372
Maschinenbau, Kfz, Metall	5.883
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	297
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	2.881
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.854
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	63
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.061
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	279
Nicht zuordenbar	2.587
Total	48.019

Saizburg	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.507
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	15
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	2.248
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	290
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.120
Handel, Logistik, Verkehr	3.626
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	108
Maschinenbau, Kfz, Metall	867
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	93
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	942
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.240
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	12
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	3.876
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	73
Nicht zuordenbar	762
Total	16.779

Steiermark	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	2.558
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	39
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	2.993
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	407
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	2.355
Handel, Logistik, Verkehr	4.837
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	201
Maschinenbau, Kfz, Metall	2.612
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	130
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	1.541
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	2.113
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	13
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	2.553
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	138
Nicht zuordenbar	1.051
Total	23.541

Tirol

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.783
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	28
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	3.000
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	292
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.729
Handel, Logistik, Verkehr	5.167
Lariann totalar, darteribaa, rorotim totalar	135
Maschinenbau, Kfz, Metall	1.019
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	155
remigang, maasseereaang, rimem and rimsserare	1.007
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	1.137
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	10
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	5.653
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	138
Nicht zuordenbar	1.883
Total	23.13

vorariberg	
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik	1.439
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein	14
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit	1.709
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe	196
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT	1.331
Handel, Logistik, Verkehr	2.559
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft	59
Maschinenbau, Kfz, Metall	940
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk	128
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe	516
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege	815
Textil, Bekleidung, Mode, Leder	34
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit	1.548
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung	49
Nicht zuordenbar	1.295
Total	12.632

Bart, Bauffebergewerber, notz, Gebaudetechnik Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT Handel, Logistik, Verkehr Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft Maschinenbau, Kfz, Metall Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege Textil, Bekleidung, Mode, Leder Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung Nicht zuordenbar	3.723 36 9.060 560 6.086 6.153 181 2.181 354 1.188 3.441 18 2.544 425 6.143 42.093
--	--